
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

тридцать первой сессии 

 

от 23 ноября 2023 года №273 
 

 

О внесении изменений в решение тридцатой сессии Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области от 22 ноября 2018 года №226 

 

В соответствии с частью 4, ст. 7, частью 2 статьи 43 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», частью 1, ст. 24 Федерального закона от 02.03.2007 №25-

ФЗ «О муниципальной службе», руководствуясь Уставом Мошковского 

муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского 

района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение тридцатой сессии от 22 ноября 2018 года № 226 «Об 

утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за 

выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления 

Мошковского района Новосибирской области» (далее - Положение) следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 2 решения слово «подписания» заменить словами 

«официального опубликования». 

1.2. В пункте 10 раздела II Положения слова «гражданской», «гражданскому» 

заменить словами «муниципальной», «муниципальному». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области 

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского 

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными 

организациями (Лукичев А.Д.). 

 

 

Глава Мошковского района 

Новосибирской области                                                                               С.Н. Субботин 

 

Председатель Совета   

депутатов Мошковского района 

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич 


